1
Амперметр цифровой многоканальный
ТТ16
Руководство по эксплуатации
АДМШ.411611.001 РЭ
(версия 01.18)
2
Предприятие-изготовитель: ООО «СИСТЕЛ», Россия

На корпусе Устройства указаны следующие атрибуты:
● товарный знак предприятия-изготовителя;
● условное обозначение изделия по типу «ТТ16-01»;
● обозначения разъемов и нумерация их цепей;
● заводской номер;
● год и месяц изготовления указан в паспорте на изделие.
Пломбирование Устройства производится табличкой с клеймом ОТК и
заводской пломбой, согласно конструкторской документации.
1.1.7 Упаковка
Упаковка Устройства соответствует ГОСТ 26.205-88 и ГОСТ 23170.
Упаковка УМ-4 по ГОСТ 10354.
При поставке в состав ТТ16 входят составные части, согласно таблице 5.
Таблица 5 – Состав поставляемого оборудования и сопроводительной
документации ТТ16
Наименование Обозначение Кол-во Примечание
Амперметр цифровой
многоканальный
ТТ16-0Х 1
В соответствии с
проектом
Разъем каналов   EC381V-08P 4
Разъем интерфейсный DI-9F 1
Паспорт АДМШ.411611.001 ПС 1
Руководство по
эксплуатации
АДМШ.411611.001 РЭ 1
По заявке
заказчика
Устройство и его составные части в транспортной таре выдерживают
температуру от минус 60 С до плюс 50 С при максимальной скорости изменения
температуры 20 С/ч для группы исполнения С3.
Устройство и его составные части в транспортной таре выдерживают
воздействие относительной влажности (95±3) % при температуре плюс 35 С.
Маркировка тары по ГОСТ 14192 или по договору между заказчиком и
производителем.
12
2 ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО НАЗНАЧЕНИЮ
2.1  Эксплуатационные ограничения
Устройство проходит приемо-сдаточные испытания в заводских условиях и
поставляется с высокой заводской степенью готовности. Устройство может
использоваться по своему прямому назначению без каких-либо ограничений
2.2  Подготовка Устройства к использованию
2.2.1  Меры безопасности при подготовке Устройства.
При подготовке Устройства к использованию необходимо соблюдать
следующие меры безопасности:
● устройство надежно укрепить на DIN-рейку и застопорить с помощью
вложенных в ЗИП клемм-стопоров;
● убедиться в наличии свободного пространства и надлежащего
технологического освещения для прокладки коммуникационных и
силовых кабелей, необходимых для работы Устройства в полном объеме;
● обеспечить надежное соединение шкафов с Устройством с шиной
защитного заземления;
● произвести подводку кабелей питания Устройства, всех информационных
каналов и каналов управления.
2.2.2 Объем и последовательность внешнего осмотра Устройства.
При проведении внешнего осмотра проверить соответствие Устройства
следующим требованиям:
● произвести внешний осмотр Устройства и убедиться в отсутствии
повреждений;
● проверить надежность подключения внешних кабелей, включая кабель
питания;
● проверить наличие паспорта Устройства и комплектность, указанную в
паспорте;
● проверить сохранность заводских пломб.
2.2.3 Правила и порядок осмотра и проверки готовности Устройства к
использованию
Правила и порядок осмотра и проверки готовности Устройства к
использованию следующие:
● убедиться, что отсутствуют замечания и/или отклонения от настоящего
РЭ;
● подключить напряжение питающей сети.
13
2.3  Использование Устройства